Протокол

Родительское собрание №3

(внеплановое)

во второй младшей группе «Боровички»

Дата проведения: 25.01.2022 г.

Тема: ««О повышении родительской платы в дошкольных образовательных

учреждениях».

Цель проведения мероприятия :  разъяснить родителям, что в связи с

инфляцией, повышением цен на продукты, данная сумма (106,87)  перестало

хватать на обеспечение детей качественным и сбалансированным питанием в

детских садах.

На момент проведения собрания во второй младшей группе «Боровички»

списочный состав- 26 ребёнка.

Присутствовало родителей: 16 человека.

Приглашённые специалисты: заведующий детским садом Калужских В.Г

Повестка дня:

1. Приветствующее слово воспитателя Савельевой И.В. (2 мин.)

2. Выступление заведующего Калужских В.Г. (15 мин.)

3. Обмен мнениями, вопросы по теме собрания, голосование.

Ход собрания:

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Савельеву И.В. Воспитатель

поприветствовала присутствующих, зачитала тему, цель и повестку дня

родительского собрания.

По второму вопросу СЛУШАЛИ: заведующего детским садом Калужских

В.Г. Валентина Григорьевна ознакомила родителей, на каких принципах

строится организация питания в МКДОУ Поныровский детский сад

«Ромашка». В условиях детского сада питание организовано в соответствии с

Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и

организации режима работы в дошкольных организациях. При составлении

меню учитываются возрастные особенности детей, нормы физиологических

потребностей в энергии и пищевых веществах. Меню составляется на основе,

утвержденных технологических карт. В детском саду организовано 4-х

разовое питание на основе примерного 10-дневного меню. Это дает

возможность правильно распределять продукты в течение недели,

обеспечивать разнообразие блюд, наиболее рационально расходовать

денежные средства и, что особенно важно, своевременно заказывать

необходимые продукты. В нем предусматривают чередование блюд,

особенно основных, чтобы они не повторялись на протяжении

недели. Расход продуктов на каждое блюдо определяется по картотеке или

рецептурам, представленных в руководствах по детскому питанию. В

течение дня питание ребенка должно быть разнообразным. Повторение

одних и тех же блюд не допускается.

В связи с повышением цен на продукты одним из самых обсуждаемых стал

вопрос о повышении родительской платы за питание. Валентина Григорьевна

ознакомила с расчётом расхода и стоимостью продуктов на сегодняшний

день (получить подробную информацию о расчётах каждый родитель может

у  администрации ДОУ). Таким образом, встал вопрос об изменении

родительской платы за питание.

Решение родительского собрания:

В связи с повышением цен повысить родительскую плату за питание ребёнка.

Голосовали:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

В конце собрания воспитатель поблагодарили родителей за понимание.

Пожелалала всего доброго!